
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 192 DE 04 DE JULHO DE 2025. DISPÕE SOBRE O CONVÊNIO 002/2025 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

RUY BARBOSA/BA E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA CHAPADA DIAMANTINA – CHAPADA FORTE COM
VISTAS Á OPERACIONALIZAÇÃO DE AÇÕES.

• DECRETO Nº 67/2025 DE 04 DE JULHO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 005/2025.

• RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025.

• PORTARIA Nº 193 DE 04 DE JULHO DE 2025. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR  PEDAGÓGICO NO ÂMBITO DA
SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

• PUBLICAÇÃO RETIFICADORA- PORTARIA Nº 157 DE 27 DE JUNHO DE 2025. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETORA DO
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE .

• DECRETO Nº 68, DE 04 DE JULHO DE 2025  ESTABELECE A PROIBIÇÃO DA PRESENÇA E CIRCULAÇÃO DE MOTOCICLETAS E
BICICLETAS NA ÁREA INTERNA DO MERCADO MUNICIPAL DURANTE A FEIRA LIVRE DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA/BA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
DECRETO Nº 69, DE 04 DE JULHO DE 2025 REGULAMENTA O PROCEDIMENTO DE APURAÇÃO DE INFRAÇÕES E APLICAÇÃO DE
SANÇÕES ADMINISTRATIVAS AOS FORNECEDORES, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, NO
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.
DECRETO Nº 70, DE 04 DE JULHO DE 2025  ESTABELECE REGRAS E DIRETRIZES PARA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA, DAS AUTARQUIAS, DAS
FUNDAÇÕES E DOS FUNDOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

1 
 

 

 
PORTARIA Nº 192 DE 04 DE JULHO DE 2025. 

 
 

DISPÕE SOBRE O CONVÊNIO 002/2025 QUE 
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RUY 
BARBOSA/BA E O CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA 
CHAPADA DIAMANTINA – CHAPADA FORTE 
COM VISTAS Á OPERACIONALIZAÇÃO DE 
AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO DA 
INFRAESTRUTURA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal no 
artigo 65; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Celebrar o Convênio 002/2025  entre o município de Ruy Barbosa/Ba e o 
Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Chapada Diamantina – Chapada Forte com 
vistas á operacionalização de ações de desenvolvimento da infraestrutura. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa, 04 de julho de 2025. 
 
 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
- Prefeita Municipal - 
 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18783DC6414AEA3D0365D01DDCEDEF70

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

1 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

 
DECRETO	Nº	67/2025	DE	04	DE	JULHO	DE	2025.	

	

	
Dispõe	 sobre	 a	 nomeação	 de	 Secretário	
Municipal	 de	 Agricultura,	 Pecuária	 e	
Desenvolvimento	 Rural	 e	 dá	 outras	
providências.	

	
	

	
A	PREFEITA	DO	MUNICÍPIO	DE	RUY	BARBOSA,	ESTADO	DA	BAHIA,	no uso de 
suas atribuições  legais  conferidas no art. 65, VII, da Lei Orgânica Municipal  e na Lei 

Municipal nº 107 de 2004, que dispõe sobre a Organização Administrativa Municipal, 

sua Estrutura e dá outras providencias e demais;	

	
DECRETA:	

	
Art.	 1º	 ‐	 Fica  nomeado	 o  Senhor  JAILTON	 PEREIRA	 SANTOS,  para  exercer  o  cargo 
de  Secretário	 Municipal	 de	 Agricultura,	 Pecuária	 e	 Desenvolvimento	 Rural,	 da 
Administração Pública Direta do Município de Ruy Barbosa. 

 

Art.	2º	‐	Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 
01 de julho de 2025. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa, 04 de julho de 2025. 

 

 
ERIDAN	MARTINS	DE	ARAÚJO	DOURADO	
‐ Prefeita Municipal ‐ 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47C7B170D037673743EC55B7D54385C3

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800‐000 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

CNPJ: 13.810.833/0001-60  

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025 
 
 
A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa – BA, em cumprimento a autorização 
procedida pela autoridade competente, faz publicar o presente EXTRATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para Locação de estruturas diversas para realização dos 
festejos no dia 05 de Julho de 2025, na localidade de Santa Clara do 
Município de Ruy Barbosa – BA, Contratada: J B SILVA PRODUCOES E 
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.602.569/0001-00, sediada na 
Praça do Rosário, nº 94, Centro, CEP 46.880-000, Itaberaba - BA. Valor 
total: R$ 60.360,00 (Sessenta Mil, Trezentos e Sessenta Reais). Período de 
Duração: 03 (Três) meses. Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II da Lei 
14.133/2021. 
 
 
 

Ruy Barbosa - BA, 04 de julho de 2025 
 
 
 
 

Rosa Aglaene Barbosa da Silva 
Agente de Contratação 

 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

466035FAAE762D184917FC6CE10E463A

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800‐000 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ruy Barbosa – BA, 04 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 005/2025 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2025 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

008/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA BA 
CONTRATADA: J B SILVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 
CNPJ/CPF:  09.602.569/0001-00 
OBJETO:  
 

Contratação de Empresa Especializada para Locação de estruturas 
diversas para realização dos festejos no dia 05 de Julho de 2025, na 
localidade de Santa Clara do Município de Ruy Barbosa – BA. 

VALOR TOTAL:  R$ 60.360,00 (sessenta mil trezentos e sessenta reais) 
VIGÊNCIA: 04/07/2025 a 04/10/2025 
FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: 

Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 

Órgão: Atividade: Elemento de Despesa Fonte 
0301 2005 33903900 1500 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F53F8A9756468E0E33450FD1F9AC5AE5

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800‐000 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

CNPJ: 13.810.833/0001-60  
 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°001/2025 

 

 

Reconheço e autorizo a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025,  com base no art. 75, 

inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, para a contratação com a empresa: J B SILVA 

PRODUCOES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.602.569/0001‐00, sediada 

na Praça do Rosário, nº 94, Centro, CEP 46.880‐000,  Itaberaba  ‐ Ba,  cujo objeto é a 

Contratação  de  Empresa  Especializada  para  Locação  de  estruturas  diversas  para 

realização dos  festejos no dia 05 de Julho de 2025, na  localidade de Santa Clara do 

Município  de  Ruy  Barbosa  –  BA.,  no  valor  global  de  R$  60.360,00  (sessenta  mil 

trezentos e sessenta reais) 

 

 

Ruy Barbosa‐ BA, 04 de julho de 2025 

 

 

 

 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D251B01198F50DA52D03DBF2E9E1CA0

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

1 
 

 

 
PORTARIA Nº 193 DE 04 DE JULHO DE 2025. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR 
PEDAGÓGICO NO ÂMBITO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal no 
artigo 65, Inciso VII e na Lei Municipal nº 107 de 2004, que dispõe sobre a Organização 
Administrativa Municipal, sua Estrutura e dá outras providencias; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear o(a) Senhor(a) RONIELE BRITO DA SILVA, para exercer o Cargo de 
ASSESSOR PEDAGÓGICO no âmbito da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Ruy Barbosa. 
 
Art. 2º O(a) nomeado(a) deverá apresentar-se à Secretaria Municipal de Educação para 
os procedimentos legais e administrativos relativos à posse e exercício do cargo. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus 
efeitos a 01 de julho de 2025. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa, 04 de julho de 2025. 
 
 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
- Prefeita Municipal - 
 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECE3FE0908720349183F6874C6E89ED0

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

1

 

 

PORTARIA	Nº	157	DE	27	DE	JUNHO	DE	2025.	
	

	
DISPÕE	 SOBRE	 A	 NOMEAÇÃO	 DE	 DIRETORA	
DO	DEPARTAMENTO	DE	ATENÇÃO	A	SAÚDE	E	
DÁ	OUTRAS	PROVIDÊNCIAS.	

	

	
A	PREFEITA	DO	MUNICIPIO	DE	RUY	BARBOSA,	ESTADO	DA	BAHIA, no uso de 
suas  atribuições  legais,  especialmente  as  conferidas  pela  Lei Orgânica Municipal  no 

artigo 65, Inciso VII e na Lei Municipal nº 107 de 2004, que dispõe sobre a Organização 

Administrativa Municipal, sua Estrutura e dá outras providencias; 

 

RESOLVE: 

 

Art.	1º	Nomear o(a) Senhor(a), TAMARA FREITAS DE SOUZA SPINOLA para exercer 

o  Cargo  de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A  SAÚDE  no 

âmbito da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ruy Barbosa. 

 

Art.	2º	O(a) nomeado(a) deverá apresentar‐se à Secretaria Municipal de Saúde para os 

procedimentos legais e administrativos relativos à posse e exercício do cargo. 

 

Art.	 3º	 Este Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  retroagindo  os  seus 
efeitos a 02 de junho de 2025. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa, 27 de junho de 2025. 

 

 
ERIDAN	MARTINS	DE	ARAÚJO	DOURADO	
‐	Prefeita	Municipal	‐	

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

083AE500D04268D2022564DF0E167651

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

 

 
Estabelece a proibição da presença e circulação 
de motocicletas e bicicletas na área interna do 
Mercado Municipal durante a feira livre do 
Município de Ruy Barbosa/BA e da outras 
providências.” 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, utilizando as 
prerrogativas conferidas pelo artigo 65, VII, da Lei Orgânica do Município, e 
 
CONSIDERANDO a importância de garantir a segurança e a mobilidade dos feirantes, 
consumidores e pedestres durante os dias de funcionamento da feira livre; 
 
CONSIDERANDO o tráfego de bicicletas e veículos motorizados, em particular de 
motocicletas, nas vias destinadas à feira e com objetivo de organizar o fluxo de pessoas 
e eliminar a exposição de perigo à vida e à ordem pública; 
 
CONSIDERANDO a responsabilidade do Município em regular o trânsito local, 
conforme estabelecido no art. 24, itens I e II, do Código de Trânsito Brasileiro (Lei nº 
9.503/97); 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º Fica vedada a circulação de bicicletas e motocicletas em toda a área 
designada como espaço da feira livre do Município de Ruy Barbosa/BA, nos dias de 
funcionamento da feira, atualmente aos sábados, das 05h às 16h. 
 
Parágrafo único. A delimitação da área sujeita à proibição será realizada pela Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, em colaboração com a Secretaria Municipal de 
Administração. 
 
Artigo 2º O não cumprimento do disposto neste Decreto acarretará sanções ao infrator, 
incluindo a apreensão do veículo e a aplicação das penalidades administrativas 
previstas na legislação de trânsito. 
 
Artigo 3º Este Decreto será amplamente divulgado pelos canais oficiais da Prefeitura, 
além de veículos de comunicação, redes sociais institucionais e instalação de placas 
informativas nas proximidades da feira. 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
Artigo 4º Este Decreto passa a vigorar a partir da data de sua publicação, revogando-se 
as disposições legais em contrário. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa, 04 de julho de 2025. 
 
 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
- Prefeita Municipal - 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

caput

caput

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

caput

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

caput

caput

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

caput

caput

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

- caput

caput

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

caput

caput

caput

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

caput

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

caput

caput

caput,

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7



sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6C714C59AF8421498DE2FEB2D323B7


		2025-07-04T15:45:37-0300




